
 

Školní jídelna Chotěboř 
Smetanova 603, okres Havlíčkův Brod 

583 01 Chotěboř, Smetanova 603 

 

 
 
 

Vnitřní řád  
školní jídelny Chotěboř 

 

Sídlo:                    Smetanova 603, 583 01 Chotěboř 
IČO:                      701 56 719 

DIČ:                      CZ 701 56 719 

Bankovní spojení: 7035 521 / 0100 
 

V souladu s ustanovením § 30 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném  vzdělávání ( školský zákon), ve znění pozdějších  předpisů, vydává 
ředitelka Školní jídelny Chotěboř, tento vnitřní řád. 
 

Školní jídelna Chotěboř, Smetanova 603, (dále jen „školní jídelna“) je zařízení školního 
stravování, kde se uskutečňuje stravování žáků ZŠ, gymnázia v době jejich pobytu ve škole a 
závodní stravování zaměstnanců školní jídelny. Školní jídelna zajišťuje též stravování 
zaměstnanců škol a školských zařízení a stravovací služby i pro další osoby ( dále jen cizí 
strávníci) a to za úplatu. Výkon práv a povinností ve školní jídelně (školském zařízení) a 
podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci školní jídelny se řídí zákonem 

 č. 561/2004 Sb. – školský zákon, dále vyhláškou č. 107/2005, o školním stravování, 
vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 
organizacích zřízených územními samosprávnými celky, vyhláškou č. 137/2004 Sb., o 
hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 
činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétní práva a povinnosti 
strávníků, jejich zákonných zástupců a zaměstnanců jsou zahrnuty v jednotlivých bodech 
vnitřního řádu. 
 

Provoz a vnitřní režim: 
 

Provoz školní jídelny vychází z výše uvedených právních předpisů a daných podmínek školní 
jídelny. 
 

Pokladní hodiny: 
Pondělí – pátek  6:30 – 11:30 hodin,  12:00 – 14:30 hodin 

Polední přestávka každý den 11:30 – 12:00 hodin 

V době prázdnin 6:30 – 11:00 hodin 

 

 

 

 

                                                             



                                                          
Výdej obědů: 

a) jídelna v přízemí, určena pro cizí strávníky a tělesně handicapované žáky a studenty: 
- od 12:15 do  14:15  hodin vchod č. 2 

b) jídelna v I. patře, určena pro žáky, studenty a zaměstnance školských zařízení 
- od 11:15 do 14:15 hodin vchod č. 2 

    
 

c) výdej do vlastních jídlonosičů v době nemoci a pro cizí strávníky 

- od 11:15 do 12:15 hodin vchod č. 4 

Výdej pouze do čistých jídlonosičů, jiné nevhodné nádoby jsou zakázány. Strava je 
určena k přímé spotřebě. Při odebírání stravy mino jídelnu neodpovídá kuchyně za 
její eventuální znehodnocení způsobené nesprávným zacházením. Za 
nevyzvednutou nebo včas neodhlášenou stravu se neposkytuje žádná náhrada. 
První oběd v den nemoci je za dotovanou cenu, další je třeba odhlásit nebo 
přihlásit za cenu plnou v kanceláři školní jídelny. Ve dnech ředitelského volna  
školy, kdy žák nemá nárok na dotovanou stravu je nutné oběd za plnou cenu 
objednat v kanceláři školní jídelny. 

 

Placení stravného: 
Platba za stravné se provádí  5. den následného měsíce: 

a) přímé inkaso z běžného účtu : 
- je třeba dát souhlas s přímým inkasem z Vašeho účtu na účet ŠJ: 7035521/0100,  

vyplníte přihlášku ke stravování, přiložíte kopii příkazu a odevzdáte v kanceláři 
ŠJ. 
ŠJ  je v platebním systému – jistina s doplatkem. To znamená, že každý nový 
strávník složí jednorázovou jistinu podle kategorie. Jistina bude platit po celou 
školní docházku strávníka. 
V případě opakovaného dluhu na stravném a po předchozím písemném upozornění 
může být strávník vyloučen ze stravování. 

b) ve výjimečných případech v hotovosti 
c) faktura na základě uzavřených smluv 

 

 
 
 
 
       Výše jistiny dle věkové kategorie:                
              

    žáci   7  -  10  let                                  750,- Kč 

                žáci   11  -  14  let                                800,- Kč 

                žáci   15  a více let                               850,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                  
 
 
Výše stravného: 
Úplata za školní stravování je určena výší finančního limitu na nákup potravin v souladu 
s vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování, v znění pozdějších předpisů. Výše ceny 
pro cizí strávníky je určena zvláštním předpisem, kalkulací cen stravného, která je stanovena 
každoročně s přihlédnutím k nákladům na stravování minulého roku. Aktuální výše cen 
stravného : 
 
                                                   cena dotovaná           cena plná 
 

                žáci  7  -  10  let                          30,- Kč          78,-Kč 

                žáci  11  -  14  let                        32,- Kč          81,-Kč 

                žáci  15  a více let                       34,- Kč          84,-Kč 

               dospělí pracující ve školství        37,- Kč          90,-Kč 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bezkontaktní čip: 
Každý nový strávník si zakoupí nový nevratný čip, který slouží k identifikaci  po celou dobu 
stravování. Cena čipu je 120,- Kč.V případě poškození nebo ztráty čipu je strávník povinen 
zakoupit čip nový. Každou ztrátu čipu je nutné ve vlastním zájmu nahlásit v pokladně, kde 
bude okamžitě zablokován proti možnému zneužití. Žáci ZŠ |Smetanova mohou ve školní 
jídelně přihlásit čip školní. Při zapomenutí čipu je třeba se ohlásit v kanceláři kde bude jídlo 
označeno za vydané a strávník obdrží náhradní lístek. Bude-li se toto často opakovat nebude 
oběd bez čipu vydán. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
                                                                 
 
 
 
Přihlašování a odhlašování stravy: 
Po zadaném souhlasu inkasa v bance, jsou dítěti automaticky, vždy od prvního dne školní 
docházky přihlášené obědy na celý školní rok. Přihlášky a odhlášky obědů je nutno hlásit den 
předem do 14:00 hodin. Strávník má automaticky přihlášen oběd č.1,  změnu na oběd č.2 
musí provést minimálně 2 dny předem. Vše lze provést přes internet www.strava.cz , 
 číslo zařízení 0458 
Kroky potřebné pro přihlášení a odhlášení stravy přes internet budou sděleny při předání 
uživatelského jména a hesla v kanceláři školní jídelny. 
Na objednávkových boxech v přízemí ve školní jídelně nebo na tel. 569 626 629. 
V období prázdnin a ředitelských dnů je strava odhlášena automaticky. Ostatní nepřítomnost 
ve škole a tedy i ve školní jídelně si musíte odhlašovat sami. 
Neodhlášený a nevyzvednutý oběd je strávníkovi vždy účtován. 
Při blokování strávníka na více jak 14 dnů, je nutné doložit toto písemně, osobně v kanceláři 
nebo emailem na chotebor.jidelna@tiscali.cz , v kolonce předmět napište blokace. 
Nezapomeňte napsat jméno strávníka, školu a třídu, kterou navštěvuje. 
Při přestupu z jedné školy na druhou tuto skutečnost též nahlaste ve školní jídelně. 
 

 
Výběr obědu ze dvou druhů na daný den: 
Žáci od čtvrté třídy a dospělí strávníci si vybírají ze dvou druhů obědů na daný den. Vyjimkou 
jsou první dny po prázdninách a školní prázdniny, kdy školní jídelna vaří pouze jeden druh 
oběda. 
Mladší žáci (1. Až 3. třída) nemají možnost výběru obědů, automaticky jim je nastaven oběd 
č.1 z důvodu vyvážené stravy při zachování tzv. „spotřebního koše“ v souladu s vyhláškou č. 
107/2005 Sb. o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Dietní stravování: 
Na základě potvrzení od ošetřujícího dětského lékaře poskytuje školní jídelna  dietní 
stravování  pro dětské strávníky. Vaříme dietu bezlepkovou, šetřící a bezmléčnou.  
 

 

Dozor: 
Školní jídelna zajišťuje dozor v jídelně v I. patře a částečně i v šatně v přízemí. 
Dozor v jídelně zajišťují zaměstnanci školní jídelny a má tyto povinnosti: 

- sleduje výdej stravy, reakce a chování strávníků, dodržování hygienických pravidel 
- dohlíží na klidný provoz při výdeji a konzumování stravy, kontroluje odevzdávání 

nádobí 
- zamezuje vstupu rodičům a osobám, které se v daný den v jídelně nestravují 
- zamezuje vynášení jídla mimo prostory jídelny 

- zajišťuje větrání prostor jídelny a reguluje teplotu a osvětlení dle potřeby 

- doplňuje příbory a tácy do jídelny, sleduje též jejich čistotu 

- zajišťuje kázeň žáků 

- v případě problému informuje ředitelku školní jídelny 

http://www.strava.cz/
mailto:chotebor.jidelna@tiscali.cz


- kontroluje odevzdávání nádobí 
Po dobu výdeje se strávníci řídí pokyny dozoru.  V případě nevhodného chování je dozor 
povinen upozornit strávníka a informovat o tom ředitelku školní jídelny. Ta danou  
                                                                
 

problematiku řeší se zákonnými zástupci. Dozor dohlíží na pořádek v jídelně a při úrazu 
neprodleně informuje ředitelku školní jídelny. Strávníkovi je zajištěna lékařská péče a o úrazu 
se sepíše záznam. 
                                                              
 

Ostatní zásady provozu 

Všichni strávníci: 
- jsou povinni se chovat při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými a 

společenskými pravidly při stolování 
- v době konzumace jídla je zakázáno používat mobily 

- použité nádobí odnesou na určené místo a na  odkládací pás 

- mohou si vyžádat přídavek pokrmů – pouze přílohy 

- problémy nebo své připomínky k pokrmům či jiné poznatky hlásí strávník 
pracovníkovi vykonávající dozor, a ten informuje ředitelku školní jídelny 

- strávníci jsou povinni se řídit pokyny v tomto „Vnitřním řádě“ 

- pokud strávník opakovaně nedbá pokynů dozoru a nedodržuje vnitřní řád, může 
být po předchozím upozornění rodičů ze školní jídelny vyloučen, vyloučeni mohou 
být též strávníci v případě, že jejich rodiče opakovaně neuhradí stravné. 

Všichni zaměstnanci vytvářejí příznivé sociální klima mezi strávníky navzájem, mezi 
strávníky, zaměstnanci školní jídelny a zákonnými zástupci nezletilých strávníků. Důležitou 
složkou prevence před patologickými jevy je záměrné působení na děti, žáky i studenty 
v rámci prevence násilného či agresivního jednání. Podáváním kvalitní stravy přispíváme 
rovněž ke zdravému životnímu stylu. 
 

Podmínky zacházení s majetkem školní jídelny: 
 

Při vstupu do jídelny jsou strávníci povinni ukládat své aktovky, bundy a kabáty na místa 
k tomu určená. Čepice, rukavice, šály schovávat do kapes či rukávu. Při jejich ztrátě nebo 
poškození oznámí neprodleně tuto skutečnost hospodářce u okénka v přízemí jídelny. Do 
jídelny není dovoleno vstupovat se sportovními potřebami (kolečkové brusle, hokejky….), 
které by mohly ohrozit bezpečnost strávníků nebo inventář v jídelně. Do jídelny není 
dovoleno chodit se zvířaty. Strávníci zachází s majetkem školní jídelny tak, aby nedošlo 
k jeho poškození nebo zničení. Pokud k tomu dojde, jsou povinni tuto skutečnost hlásit 
dozoru a ten ředitelce školní jídelny, která bude věc řešit. Škodu na majetku školní jídelny, 
kterou strávník úmyslně způsobí, je povinen zákonný zástupce uhradit nebo zajistit její 
opravu. 
V šatně v přízemí se  nachází úložné boxy na klíč, v nichž je možno uložit drahé a cenné věci, 
v případě ztráty a neuložení do boxu, jídelna za tyto neručí a neposkytuje náhradu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                   
 
Dodržování hygienických podmínek ve všech prostorách: 
 

V průběhu vydávání obědů budou pracovnice školní jídelny stírat stoly  průběžně dle aktuální 
potřeby. Po skončení výdeje obědů budou uklizeny uvedené prostory: 

a) jídelna – stoly, židle, podlahy 

b) schodiště, chodba v přízemí a v I. patře 

c) WC v přízemí a v I. patře 

d) šatna v přízemí 
e) jídelna v přízemí 
f) všechny prostory kuchyně v souladu se sanitačním řádem 

Dle hygienických předpisů platí přísný zákaz vstupu cizím osobám do výrobních a 
skladových prostor školní jídelny, není přípustné, aby provozní prostory navštěvovaly osoby, 
které nemají zdravotní průkaz. Z hygienických důvodů platí pro strávníky zákaz vynášení 
zbytků jídel ze ŠJ. Ve všech prostorách budovy ŠJ platí zákaz kouření, včetně elektronických 
cigaret. 
 

 

 

 

Stravování v dietním režimu: 
 

Školní jídelna v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
stravování v dietním režimu ( dále jen „dietní stravování“) a to dietu s omezením lepku, 
šetřící, bezmléčnou. Podmínky pro dietní stravování jsou dány výše uvedeným právním 
předpisem a jsou zapracovány do systému HCCP. 
Strávník doloží nárok na dietní stravování lékařským doporučením. 
 

Informovanost strávníků: 
 

Vnitřní řád a jídelníčky jsou zveřejněny na nástěnkách a viditelných místech v prostorách 
jídelny a na internetových stránkách jídelny www. školní jídelna chotěboř.cz Veškeré 
připomínky strávníků ke stravě, organizaci jídelny je možno projednat s ředitelkou školní 
jídelny osobně, telefonicky či emailem. 
 

Závěrečná ustanovení: 
 

Dodržování vnitřního řádu je závazné pro všechny zaměstnance školní jídelny a strávníky.  
 

Vnitřní řád školní jídelny nabývá platnosti 1.7.2023  
 

V Chotěboři dne 26.5.2023                   Vydala: Jaroslava Smejkalová, ředitelka ŠJ 


